
 

Az agrárminiszter 

 

…/2025. (…) AM rendelete 

 

a Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások igénybevétele során 

alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet módosításáról 

 

 

[1] A rendelet az agrártámogatásokat érintő eljárási folyamatok hatékonyságának növelését, a 

jogalkalmazást segítő pontosítások átvezetését, valamint a termelők adminisztrációs terheinek 

csökkentését szolgálja. 

 

[2] A Natura 2000 területeken állandó gyepterületek átállításának vagy felszántásának tilalma 

előírás módosításának célja egyrészt a meg nem felelés eseteinek differenciálása, másrészt a 

kismértékű szabálytalanság aránytalan mértékű támogatás levonási következményének 

kiküszöbölése. 

 

[3] Mindezekre tekintettel a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított 

agrártámogatások eljárási rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 10. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a következőket rendelem el: 

 

1. §  

 

A Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások igénybevétele során 

alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet [a továbbiakban: 16/2024. 

(IV. 9.) AM rendelet] a következő 46. §-sal egészül ki: 

 

„46. § E rendeletnek a Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből nyújtott támogatások 

igénybevétele során alkalmazandó feltételekről szóló 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 

módosításáról szóló …/2025. (…) AM rendelettel megállapított 16. mellékletét a 2025. évi 

egységes kérelemmel indult eljárásokban is alkalmazni kell.” 

 

2. § 

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 16. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. §  

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 1. § 5. pontjában a „16. pont” szövegrész helyébe a „17. 

pont” szöveg lép. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

  



1. melléklet a …/2025. (…) AM rendelethez 

 

A 16/2024. (IV. 9.) AM rendelet 16. mellékletében foglalt táblázat 33. sora helyébe a 

következő rendelkezés lép és a táblázat a következő 34. sorral egészül ki: 

 

 (A B C D E 

 1.  Követelmény  Meg nem felelés  Súlyosság  Mérték  

Folytonosság)  

33.  „HMKÁ 9. Natura 2000 

területeken állandó 

gyepterületek átállításának 

vagy felszántásának tilalma 

 Natura 2000 jelölésű területen 

a mezőgazdasági termelő 

feltörte, vagy más 

hasznosításúvá állította át a 

gyepterületének legalább 3%-

át  

 Súlyos (5)  Gazdaságon 

kívüli vagy 

nagymértékű 

(5) 

 Hosszú távon 

helyrehozható 

(3)  

34. Natura 2000 jelölésű területen 

a mezőgazdasági termelő 

feltörte, vagy más 

hasznosításúvá állította át a 

gyepterületének kevesebb, 

mint 3%-át 

Közepes (3) Gazdaságon 

belüli vagy 

kismértékű 

(1) 

Rövid távon 

helyrehozható 

(1)” 

 

 

 


